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Mijnheer de Staatssecretaris, 

 

 

Ter zitting van 4 september 2003 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 

haar verenigde afdelingen een klacht ingediend door een Nederlandstalig particulier uit 

Brussel-Hoofdstad wegens het feit dat in het weekblad Vlan van 14 mei jl. een uitsluitend 

Franstalige personeelsadvertentie is verschenen voor de aanwerving van Nederlandstalige 

brandweermannen. 

 

In het antwoord van uw voorganger op ons verzoek om bijkomende inlichtingen stelt hij 

hetgeen volgt: 

 

“In antwoord op uw brief van 12 juni 2003 kan ik u meedelen dat inderdaad een procedure 

gestart is voor de aanwerving van Nederlandstalige brandweermannen. 

 

Er werd in vacatureberichten voorzien zowel in de Nederlandstalige als Franstalige pers. 

 

In de Nederlandstalige pers betreft dit vacatureberichten in: 

 

- Vacature (Het Laatste Nieuws, De Morgen, De Nieuwe Gazet) 

- Job @ (De Standaard, het Nieuwsblad, De Gentenaar) 

- Deze Week in Brussel 

 

U vindt een kopij van deze advertenties in bijlage”. 

 

 

 

 

In navolging van artikel 32 van de wet van 16 juni 1989 houdende diverse institutionele 

hervormingen en artikel 40 van de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stellen de diensten van de Brusselse 

Hoofdstedelijke Regering de berichten bestemd voor het publiek in het Nederlands en in het 

Frans (cfr. advies 30.039/II/PN van 10/6/99). 

 

Gelet op het feit dat de Nederlandstalige advertentie is verschenen in Deze Week in Brussel 

van 15 tot 23 mei 2003, is de klacht ontvankelijk maar niet gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer P. Dewael, minister van Binnenlandse 

Zaken en aan de klager. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 



                    De Voorzitter, 

 

 

 

 

           A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 

  

 


